
EJECUCIÓN DE LA PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Junio 2019

Euros
Resumen por capítulos

CAPÍTULO
PRESUPUESTO
ACTUALIZADO

DISPOSICIONES DE GASTOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

OBLIGACIONES RECONOCIDAS

IMPORTE
%

ACTUAL

PAGOS

IMPORTE
%

ACTUAL
% AÑO
ANTER.

EMAKUNDE-INSTITUTO VASCO DE LA MUJER

% AÑO
ANTER.

1.124.414 47,9 47,81.124.414 47,9 47,82.300.580 97,9 97,5GASTOS DE PERSONAL1 2.349.088

547.729 28,3 29,5547.729 28,3 29,51.272.872 65,7 77,0GASTOS DE FUNCIONAMIENTO2 1.938.663

258.998 16,5 14,8258.998 16,5 14,8820.361 52,3 56,6
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS 
CORRIENTES

4 1.567.453

847 6,5 0,0847 6,5 0,0847 6,5 5,0INVERSIONES REALES6 13.000

0 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,0AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS8 12.000

1.931.141

847

0

33,0

6,5

0,0

32,8

0,0

0,0

847 6,5 5,0

4.394.660 74,7 79,3

OPERACIONES CORRIENTES

OPERACIONES DE CAPITAL

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL 5.880.204 4.394.660 1.931.988 1.931.98874,7 32,9 32,979,3 32,7 32,7

Resumen

5.855.204

13.000

12.000

4.393.813

0

75,0

0,0

79,7

0,0

TOTAL 5.880.204 1.931.988 32,9 32,7

1.931.141

847

0

33,0

6,5

0,0

32,8

0,0

0,0

1.931.988 32,9 32,7


