EMAKUNDE-INSTITUTO VASCO DE LA MUJER

EJECUCIÓN DE LA PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO DE GASTOS **Junio 2019**

Resumen por capítulos

Euros

	CAPÍTULO					
1	GASTOS DE PERSONAL					
2	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO					
4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS CORRIENTES					
6	INVERSIONES REALES					
8	AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS					
	TOTAL					

PRESUPUESTO	DISPOSICIONES DE GASTOS				
ACTUALIZADO	IMPORTE	% ACTUAL	% AÑO ANTER.		
2.349.088	2.300.580	97,9	97,5		
1.938.663	1.272.872	65,7	77,0		
1.567.453	820.361	52,3	56,6		
13.000	847	6,5	5,0		
12.000	0	0,0	0,0		
5.880.204	4.394.660	74,7	79,3		

NES DE GASTOS			OBLIGACIONES RECONOCIDAS			Ц	PAGOS			
	% ACTUAL	% AÑO ANTER.	IMPORTE	% ACTUAL	% AÑO ANTER.		IMPO	ORTE	% ACTUAL	% AÑO ANTER.
0	97,9	97,5	1.124.414	47,9	47,8		1.	124.414	47,9	47,8
2	65,7	77,0	547.729	28,3	29,5			547.729	28,3	29,5
1	52,3	56,6	258.998	16,5	14,8			258.998	16,5	14,8
7	6,5	5,0	847	6,5	0,0			847	6,5	0,0
0	0,0	0,0	0	0,0	0,0			0	0,0	0,0
0	74,7	79,3	1.931.988	32,9	32,7		1.9	931.988	32,9	32,7

Resumen

OPERACIONES CORRIENTES
OPERACIONES DE CAPITAL
OPERACIONES FINANCIERAS
TOTAL

5.880.204	4.394.660	74,7	79,3
12.000	0	0,0	0,0
13.000	847	6,5	5,0
5.855.204	4.393.813	75,0	79,7

1.931.988	32,9	32,7	1.931.988	32,9	32,7
0	0,0	0,0	0	0,0	0,0
847	6,5	0,0	847	6,5	0,0
1.931.141	33,0	32,8	1.931.141	33,0	32,8